
UCHWAŁA Nr XXVI/157/2022 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Osłonowego  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Sobienie-Jeziory 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) oraz  art. 65 

ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. Z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.)  Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

     § 1. Uchwala się Gminny  Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

w Gminie Sobienie-Jeziory stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej. 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                             Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.). 

Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. Do zadań tych w czasie obowiązywania 

epidemii zakażeń wirusem SARS-CoV-2 na terytorium RP zaliczyć należy działania na rzecz 

ochrony seniorów przed zakażeniem Covid-19. Celem programu jest poprawa poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program będzie realizowany w terminie 

do dnia 31 grudnia 2022 roku. Środki na realizację działań będą pochodziły z rządowego 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

o którym mowa w art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.). 

 

Informacja dodatkowa: 

Program  osłonowy  winien zawierać następujące elementy: 

 podstawę prawną programu; 

 cel programu oraz ocenę sytuacji warunkującej realizację programu; 

 zakres podmiotowy i przedmiotowy programu; 

 finansowanie programu oraz jego monitoring 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Jerzy Janasz 

 


